
 
 
 
 
 
 

                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR     
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 

DISPOZIŢIA Nr. 69 / 20.03.2020 
 

Revocarea Dispoziției Nr. 47 / 28.02.2020, privind stabilirea drepturilor salariale 
d.nei SÎRBI Vergina, angajată  în functia publică de execuție de consilier superior, 

în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Fârliug 
 

 

Jr. BORDUZ Ioan, primarul comunei Fârliug; 
 
Având în vedere:  
 
 Principiul revocabilităţii ce apare ca un efect firesc al trăsăturilor actului administrativ, 

autoritatea emitentă fiind în măsura să-şi retracteze actul când situaţia sau starea de fapt o 
impune. 

 Revocarea unui act administrativ poate fi dispusă numai printr-un act cu aceeaşi forţă juridică, 
cu respectarea procedurii de emitere; 

 Adresa Instituției Prefectului Județului Caraș-Severin, nr. 3/3228 din 06.03.2020 cu privire la 
solicitarea reanalizării și revocării unor dispoziții emise de primarul comunei Fârliug; 

 Referatul de specialitate cu nr. 872 / 17.03.2020 întocmit de secretarul comunei Fârliug; 

     În temeiul prevederilor art.154, alin.(1), coroborat cu art.196 alin.(1), lit.(a), din O.U.G 57 / 
2019  privind Codul Administrativ, 
   

DISPUNE 
 

       Articol Unic. Se REVOCĂ Dispoziția Nr. 47 / 28.02.2020, privind stabilirea 
drepturilor salariale d.nei SÎRBI Vergina, angajată în functia publică de execuție de 
consilier superior, în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Fârliug. 
       Prezenta dispoziţie se comunică potrivit  Oug.57/2019 privind Codul Administrativ către: 

 Instituţia Prefectului județului Caraş – Severin; 
 D.na SÎRBI Vergina; 
 Compartimentului financiar-contabil; 
 Afișare publică la sediul instituției și pe adresa electronică a instituției; 

  
       Primar                                                                                     Secretar 
Jr.BORDUZ Ioan                                                               GAL Francisc Remus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


